
ZARZĄDZENIE NR 0050.16.2023 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

w sprawie Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Goleszów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40), art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 840) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Prowadzi się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Goleszów w formie zbioru kart adresowych. 

§ 2. Wykaz kart adresowych obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Goleszów stanowi 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Goleszów. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr 0050.200.2019 Wójta Gminy Goleszów z dnia 17 października 2019 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Goleszów. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.16.2023 

Wójta Gminy Goleszów 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

Wykaz kart adresowych obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Goleszów 

ADRES 
L.p. MIEJSCOWOŚĆ 

NAZWA  

NR LOKALIZACJA 

1. Bażanowice Krzyż przydrożny   skrzyż. ul. Cieszyńska   
ul. Strzeblin 

2. Bażanowice 
Czworak I w zespole 

folwarcznym 
Nr rej A-444/86 

Folwarczna 2  

3. Bażanowice Obora 
Nr rej A-444/86 Folwarczna 3  

4. Bażanowice 
Budynek gospodarczy I (d. 

gorzelnia) 
Nr rej A-444/86 

Folwarczna 3  

5. Bażanowice Cmentarz komunalny Spokojna   

6. Bażanowice 
Dwór w zesp. dworsko-

folwarcznym 
Nr rej A-444/86 

Zamkowa 4  

7. Bażanowice 
Figura przydrożna św. Jana 

Nepomucena w zesp. dworsko-
folwarcznym 

  przy alei  dojazdowej do dworu 

8. Bażanowice Stanowisko archeologiczne 1   Centrum wsi obok ul. Cieszyńskiej, a 
ul. Stalmacha 

9. Bażanowice Stanowisko archeologiczne 2   Pd część wsi między torowiskiem a 
ul. Dębową 

10. Bażanowice Stanowisko archeologiczne 3   przy pn granicy Bażanowic  z 
Ogrodzoną, na wys. Zamku 

11. Cisownica Cmentarz paraf. ewangelicko-
augsb.   przy drodze do przys. Do Rzeczyc 

12. Cisownica Kaplica na cment. ewangel.-
augsb.   na obrzeżach cmentarza od str. zach. 

13. Cisownica Leśniczówka Dzięgielowska 10  

14. Cisownica Kuźnia Cisowa 216  

15. Cisownica Dom Cisowa 95  

16. Cisownica Dom Pawła Łyżbickiego 12  

17. Cisownica Dom (willa "Ozanka") Cisowa 126  

18. Cisownica Dawny bud. szkoły Cisowa  122  

19. Cisownica Dom Tartaczna  32  



20. Cisownica Dom Jury Gajdzicy 2  

21. Cisownica Dom -  Izba Regionalna "U 
Brzezinów" Pod Czantorią 6  

22. Cisownica Dom Cisowa  89  

23. Cisownica Stanowisko archeologiczne  1   przy ul.  Ustrońskiej, po pn stronie, 
obok ul. Skrajnej 

24. Cisownica Stanowisko 
archeologiczne 2   w centrum, ok. 500m za Gminną 

Biblioteką w kier. pn-zach. 

25. Cisownica Stanowisko archeologiczne 3   szczyt góry Grodzisko 

26. Cisownica Stanowisko archeologiczne 4   na szczycie Góry Machula 
(Machowa) 

27. Dzięgielów Cmentarz komunalny (dawn. 
ewangelicki) Cieszyńska   

28. Dzięgielów Dawna gospoda Cieszyńska 37  

29. Dzięgielów Dom Cieszyńska 45  

30. Dzięgielów Dom Cieszyńska 57(d.nr41)  

31. Dzięgielów Dom Wielodroga 1  

32. Dzięgielów Stodoła   ul. Goleszowska, w sąsiedztwie 
zamku, naprzeciw domu nr 1 

33. Dzięgielów Dom ul. Kościelna 22(d.nr31)  

34. Dzięgielów Dom wielorodzinny Kulisza 1,3  

35. Dzięgielów Ewangelicki Dom Seniora 
Emaus II Kulisza 70  

36. Dzięgielów Zabodowania gospodarcze Domu 
Seniora Emaus II Kulisza 70  

37. Dzięgielów Kuźnia Myśliwska  19  nad potokiem Puńcówka, obok domu 
ul. Polna 21 

38. Dzięgielów Dom ul. Spacerowa 10(d.nr30)  

39. Dzięgielów Stodoła ul. Spacerowa 10(d.nr30)  

40. Dzięgielów Dom ul. Spacerowa 20(d.nr28)  

41. Dzięgielów Dom Spacerowa 66(d.nr26)  

42. Dzięgielów Stodoła (obora) Spacerowa 66(d.nr26)  

43. Dzięgielów Zamek renesansowy murowany, 
Nr rej.A-267/78 Zamkowa 38(d.nr23)  

44. Dzięgielów Stanowisko archeologiczne 1   między ul. Zamkową a Graniczną, 
ok. 0,5km  na pd-wsch. od zamku 

45. Dzięgielów Stanowisko archeologiczne 2   Obszar wokół zamku 

46. Dzięgielów Stanowisko archeologiczne 3   na pn-zach. od ul. Pasiecznej,   
ok.250m 



47. Godziszów Cmentarz ewangelicki stary   na wysokości nowego cmentarza, 
przy torach kolej. od str. zach. 

48. Godziszów Nowy cmentarz ewangelicki Godziszowska  przy głównej drodze do Goleszowa 

49. Godziszów Kaplica na cment. ewangel. 
nowym Godziszowska 22 cmentarz usyt. przy drodze do 

Goleszowa 

50. Godziszów Dom (dawna szkoła) Nierodzimska 1 na skrzyżowaniu z drogą na 
Nierodzim 

51. Godziszów Dom Centralna 19  

52. Godziszów Dom Nowa 5  

53. Godziszów Dom Skoczowska 5  

54. Godziszów Obora Skoczowska   

55. Godziszów Dom Skoczowska 2  

56. Godziszów Dom Nierodzimska 21  

57. Godziszów Obora Nierodzimska    

58. Godziszów Dom Nierodzimska  15  

59. Godziszów Dom Tęczowa 28  

60. Godziszów Dom Tęczowa 27  

61. Godziszów Dom NIerodzimska 45  

62. Godziszów Stanowisko archeologiczne 1   
w sąsiedztwie starego cment. 

ewanlel, między torami a potokiem 
Radoń 

63. Godziszów Stanowisko archeologiczne 2   przy gł. drodze na Goleszów,  ok. 
0,5km przed skrzyż. z torami 

64. Godziszów Stanowisko archeologiczne 3   ok. 0,5km od strażnicy w kier. pd-
zach 

65. Godziszów Stanowisko archeologiczne 4   ok. 0,5 km. od góry Chełm w kier. 
pn-zach 

66. Godziszów Stanowisko   archeologiczne 5   
w sąsiedztwie stawu (po wsch. 

stronie)  na granicy z Kozakowicami 
D. 

67. Godziszów Stanowisko archeologiczne 6   ok. 0,5 km. na pn. od stacji PKP 
Goleszów 

68. Godziszów Stanowisko archeologiczne 7   
Obszar po str. Zach. drogi 

powiatowej(nazywany 
Warzywa)powyżej st. nr 8 

69. Godziszów Stanowisko archeologiczne 8   Obszar po str. Zach. drogi 
powiatowej(nazywany Bryndzwerek) 

70. Godziszów Stanowisko  archeologiczne 9   Nad ul. Pod Chełmem(Goleszów) 

71. Godziszów Stanowisko archeologiczne 10   
Pd-wsch. Od cmentarza 

ewangelickiego, obok drogi 
powiatowej 

72. Goleszów Dom ul. Astrów 23  



73. Goleszów Dom ul. Cieszyńska 2  

74. Goleszów Dom wielorodzinny ul. Cieszyńska 29  

75. Goleszów Krzyż przydrożny ul. Cieszyńska 29  

76. Goleszów Dworzec PKP ul. Dworcowa 1  

77. Goleszów Budynek kolejowy przy dworcu 
PKP ul. Dworcowa 2  

78. Goleszów Dom ul. Grabowa 4  

79. Goleszów Dom wielorodzinny ul. Grabowa 11 A,B  

80. Goleszów Dom (ob. przedszkole) ul. Grabowa 35  

81. Goleszów Dom ul. Lotnicza 1  

82. Goleszów Dom ul. Lotnicza 5  

83. Goleszów Dom ul. Lotnicza 11  

84. Goleszów Szkoła Podstawowa ul. 1 Maja 1  

85. Goleszów Urząd Gminy ul. 1 Maja 5  

86. Goleszów Dom ul. 1 Maja 9  

87. Goleszów Cmentarz ewangelicko-
augsburski ul. Spokojna   

88. Goleszów Kościół ewangelicko-augsburski 
Nr rej A-275/78 ul. Spółdzielcza 9  

89. Goleszów 
Plebania kościoła Ewangel..-

Augsburskiego 
Nr rej A-276/78 

Spółdzielcza 9  

90. Goleszów Dom ul. Spółdzielcza 10  

91. Goleszów Krzyż przydrożny   ul. Ustrońska, skrzyż. z ul. Zieloną 

92. Goleszów Dom ul. Ustrońska 48A  

93. Goleszów Dom ul. Wolności 2  

94. Goleszów Kościół paraf. pw św. Michała 
Archanioła ul. Wolności 3  

95. Goleszów Figura kamienna ul. Wolności 3  

96. Goleszów 
Cmentarz parafialny rzym.-kat. 

przy kośc. pw. Św. Michała 
Archanioła 

ul. Wolności 3  

97. Goleszów 
Plebania kościoła paraf. Rzym.-

Kat.  pw. św. Michała 
Archanioła 

Nr rej A-288/78 
ul. Wolności 8  

98. Goleszów Bod. nowej szkoły parafialnej ul. Wolności 10  

99. Goleszów Gospoda ul. Wolności 13  



100. Goleszów Dom ul. Wolności 21  

101. Goleszów Dom ul. Wolności 25  

102. Goleszów Remiza OSP ul. Wolności 28  

103. Goleszów Dom ul. Wolności 34  

104. Goleszów Obora ul. Wolności 34  

105. Goleszów Dom ul. Wolności 38  

106. Goleszów Dom ul. Wolności 39 Wnioskowany o wykreślenie 

107. Goleszów Dom ul. Wolności 40  

108. Goleszów Dom ul. Wolności 42  

109. Goleszów Dom ul. Wolności 44  

110. Goleszów Dom ul. Wolności 60  

111. Goleszów Stanowisko archeologiczne 1   w sąsiedztwie stacji PKP, po zach. 
stronie torów 

112. Goleszów Stanowisko archeologiczne 6   za zabudowaniami ul.  Wolności, po 
wsch. stronie ulicy 

113. Goleszów Stanowisko archeologiczne 7   przy ul.  Ustrońskiej, po pn stronie,  
na wysokości cment. ewangel. 

114. Goleszów Stanowisko archeologiczne 8   przy skrzyzow. Torow kolejowych z 
potokiem Radoń, po stronie pd-zach. 

115. Goleszów Stanowisko archeologiczne 9   pomiędzy ul. Wąską i Szeroką 

116. Goleszów Stanowisko archeologiczne 11   
przy torach kolej. po zach. stronie, 
ok. 0,5 km. na pd od stacji PKP(ul. 

Ławki) 

117. Goleszów Stanowisko archeologiczne 12   między ul. Żniwną, a byłym 
wyrobiskiem margla 

118. Goleszów Stanowisko archeologiczne 13   między ul. Ławki, a ul. Polną 

119. Goleszów Stanowisko archeologiczne 14   
Między ul. Lotniczą, a ul. Jaworową, 

przy granicy ze sołectwem 
Godziszów 

120. Goleszów Stanowisko archeologiczne 15   Na końcu ul. Łąkowa od ul. Lotniczej 

121. Goleszów Stanowisko archeologiczne 16   Obok ul. Zielonej(200m na PN od 
skrzyżowania ul. Stromej i Zielonej) 

122. Goleszów Stanowisko archeologiczne 17   Po Zach. stronie terenu zakładów 
przemysłowych 

123. Goleszów Stanowisko archeologiczne 18   Pomiędzy ul. Słoneczną a akwenem 
TON 

124. Goleszów Stanowisko archeologiczne 19   Obszar pomiędzy ul. Wąską w torami 
kolejowymi 

125. Goleszów Stanowisko archeologiczne 20   Miejsce 300m na PN-Wsch od 
cmentarza ewangelickiego 



126. Kisielów Dom Cesarska 1(d.nr39)  

127. Kisielów Dom Główna 5(d.nr70)  

128. Kisielów Stodoła ul. Głowna 5(d.nr70)  

129. Kisielów Dom ul. Prosta 2  

130. Kisielów Dawna gospoda Wiejska 27(d.nr2)  

131. Kisielów 
Kościół rzym-kat. filialny pw  
Wniebowzięcia Najśw. Marii 

Panny 
Wiejska 11  

132. Kisielów Cmentarz rzym.-kat. parafialny 
(przykościelny) Wiejska 9  

133. Kisielów Kościół ewangelicko-augsburski Wiejska 7  

134. Kisielów Cmentarz paraf. ewangel.-
augsburski Wiejska 7  

135. Kisielów Stanowisko archeologiczne 1   po pd -wsch. stronie ul. 
Goleszowska-Słoneczna 

136. Kisielów Stanowisko archeologiczne 2   ok. 200 m na pd od kościołów 

137. Kisielów Stanowisko archeologiczne 3   Obszar między ul. Brzezina, a 
granicą gminy 

138. Kozakowice Dolne Cmentarz ewangelicko-
augsburski ul. Główna 35  

139. Kozakowice Dolne Kościół ewangelicko-augsburski 
(w obrębie cmentarza) Główna 35  

140. Kozakowice Dolne Dawna szkoła ul. Główna 25  

141. Kozakowice Dolne Dom ul. Słoneczna 39(d.nr1)  

142. Kozakowice Dolne Obora ul. Słoneczna 39(d.nr1)  

143. Kozakowice Dolne Dom ul. Stawowa 1(d.nr18)  

144. Kozakowice Dolne Dom ul. Stawowa 9  

145. Kozakowice Dolne Stodoła ul. Stawowa 9  

146. Kozakowice Dolne Obora ul. Stawowa 21(d.nr16)  

147. Kozakowice Dolne Stodoła ul. Stawowa 21(d.nr16)  

148. Kozakowice Dolne Dom ul. Stawowa 27(d.nr15)  

149. Kozakowice Dolne Obora ul. Stawowa 25(d.nr15)  

150. Kozakowice Dolne Stodoła ul. Stawowa 25(d.nr15)  

151. Kozakowice Dolne Stanowisko archeologiczne 1   na pn-zach. od ul. Wierzbowej, przy 
granicy z sołectwem Godziszów 

152. Kozakowice Górne Cmentarz parafialny 
ewangelicko-augsburski ul. Cinciały   

153. Kozakowice Górne Dom ul. Dr A. Cinciały 40  



154. Kozakowice Górne Dom Dr A. Cinciały 74(d.nr28)  

155. Kozakowice Górne Dom ul. Główna 5(d.nr10)  

156. Kozakowice Górne Dom ul. Główna 19(d.nr20)  

157. Kozakowice Górne Dom ul. Główna 29(d.nr3)  

158. Kozakowice Górne Dom ul. Ogrodowa 3(d.nr(9)  

159. Kozakowice Górne Stodoła ul. Ogrodowa 3(d.nr9)  

160. Leszna Górna Cmentarz komunalny Główna  przy rozjeździe do przejścia 
granicznego 

161. Leszna Górna 
Kościół paraf. rzym.-kat. pw. 

Św. Marcina 
Nr rej A-272/78 

Główna 45 Leszna Centrum 

162. Leszna Górna Cmentarz parafialny przy 
kościele  pw Św. Marcina Główna Obok 45 Leszna Centrum 

163. Leszna Górna Kostnica na cmentarzu paraf. 
przy kościele pw Św. Marcina Główna Obok 45 Leszna Centrum 

164. Leszna Górna Ogrodzenie kamienne cmentarza 
przykościelnego Główna Obok 45 przy kościele pw Św. Marcina 

165. Leszna Górna Plebania przy kościele paraf. pw. 
Św. Marcina Główna 47 obok kościoła pw. Św. Marcina 

166. Leszna Górna Figura przydrożna  św. Jana 
Nepomucena Główna  naprzeciw kościoła 

167. Leszna Górna Dom Główna 41  

168. Leszna Górna Obora Główna 41  

169. Leszna Górna Dom Wesoła   

170. Leszna Górna Dom Główna 68  

171. Leszna Górna Dom Główna 71  

172. Leszna Górna Dawna gospoda Głowna 78  

173. Leszna Górna Leśniczówka Na Budzinie Leśna 37 na Budzinie, w pobliżu przełęczy na 
Podlesiu 

174. Leszna Górna Stanowisko archeologiczne 1   na granicy z Dzięgielowem, koło 
przys. Zimne  Wody 

175. Leszna Górna Stanowisko archeologiczne 2   u podnóża góry Wróżna, ok. 0,5km 
na pn, na górze Puścina 

176. Leszna Górna Stanowisko archeologiczne 3   na szczycie góry Tuł 

177. Leszna Górna Stanowisko archeologiczne 4   u podnóża góry Tuł, na końcu ul. 
Lipowa 

178. Leszna Górna Stanowisko archeologiczne 5   przy ul. Leśna 

179. Leszna Górna Stanowisko archeologiczne 6   Obszar przy granicy z Czechami, 
szczyt Góra Ostry 

180. Puńców Dom ul. Cieszyńska 20  

181. Puńców Dom ul. Cieszyńska 38  



182. Puńców Dom ul. Cieszyńska 44  

183. Puńców Dom ul. Cieszyńska 81  

184. Puńców Dawna gospoda ul. Cieszyńska 78  

185. Puńców Dom ul. Cieszyńska 122  

186. Puńców Dom ul. Cieszyńska 135  

187. Puńców Krzyż przydrożny ul. Cieszyńska/róg ul.  
Wspólna 136  

188. Puńców Dom ul. Cieszyńska 158  

189. Puńców Zagroda mieszkalno-gospodarcza ul. Cieszyńska 187  

190. Puńców Dom ul. Cieszyńska/róg ul. 
Dębowa 298  

191. Puńców Dawna karczma ul. Cieszyńska/róg ul. 
Skowronków 124  

192. Puńców Dawny młyn ul. Jabłoniowa 1  

193. Puńców Dom ul. Kojkowicka 4  

194. Puńców Obora ul. Kojkowicka 4  

195. Puńców Stodoła ul. Kojkowicka 4  

196. Puńców Dom ul. Krótka 5  

197. Puńców Dom ul. Spacerowa 45  

198. Puńców 
Kościół paraf. rzym.-kat. pw św.  

Jerzego Męczennika 
Nr rej A-309/78 

ul.Sportowa 8  

199. Puńców Plebania kościoła paraf. rzym.-
kat. pw. św. Jerzego Męczennika ul. Sportowa 1  

200. Puńców 
Cmentarz parafialny przy kośc. 

rzym.-kat pw św. Jerzego 
Męczennika 

ul.Sportowa obok nr 8  

201. Puńców 
Dawna szkoła wyznaniowa przy 
kośc. paraf. rzym.-kat. pw. św. 

Jerzego Męczennika 
ul.Sportowa 6  

202. Puńców Budynek Szkoły Podstawowej ul. Szkolna 2  

203. Puńców Cmentarz parafialny ewangel.-
augsb. ul. Szkolna obok nr 1  

204. Puńców Dom ul.  Wspólna 6  

205. Puńców Stanowisko archeologiczne 1   
w okolicy cmentarza  

ewangelickiego, pomiędzy ul. 
Szkolna-Kojkowicka 

206. Puńców Stanowisko archeologiczne 2   między ul. Krętą a Kojkowicką, po 
pd stronie Puńcowki 

207. Puńców Stanowisko archeologiczne 3   na granicy z Czeską Republiką 



  

  

   

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 

 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

